
DANOVA PRAXE
Změny DPH od 1. 1. 2024 nebyly jen sazbové

Ing. Martin Děrgel

Digitalizace a automatizace finanční účtárny 
v roce 2024

Tomáš Vrána, Michal Škrabiš

Zdanění příjmů z prodeje nemovitosti
Mgr. Richard Hajdučík

Co je tatraktor a co silniční dani podléhá?
Ing. Petr Koubovský

Použití osobního automobilu podnikatele 
k pracovní cestě v roce 2024

Ing. Ivan Macháček

v _vr o

DAN Z PŘIJMU
Přeměny obchodních společností

Mgr. Ing. Daniela Dvořáková

V_ v , 
POJIŠTĚNI
Když plátci zdravotního pojištění nehrozí sankce

Ing. Antonín Daněk

PRÁVO
Akreditiv, smlouva o otevření akreditivu

prof. JUDr. Karel Marek, CSc.

SPRÁVA DANÍ
Nad novelou zákona o celní správě

Mgr. Petr Taranda

Právě držíte v rukou první dvojčíslo 
našeho časopisu, které je součástí nového 

konceptu vydávání. Následovat budou 
pouze dvojčísla tištěného časopisu. Máte 
obavy, že by vám během doby čekání na 
další tištěné číslo mohlo něco uniknout?

V aplikaci Dauč naleznete široké spektrum 
průběžně doplňovaných článků, díky kterým 
se k informacím dostanete podstatně dříve, 
než jsme schopni zajistit tištěnými časopisy.
V aplikaci najdete také Expertní odpovědi, 
užitečné nástroje a další zajímavý obsah.

30

34

36

40

https://bit.ly/3VxYGYH?r=qr

PRAVO
Význam recentní judikatury na téma zneužití práva 
pro daňovou praxi 43

v

Mgr. Ing. Kristýna Sedová

JUDIKATURA
Úroky z prodlení v judikatuře správních soudů 

Ing. Zdeněk Burda

19


